Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2532Caderno 1: Administrativo

da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019, ao apreciar o Processo Administrativo
n° 8500003-41.2021.8.06.0045;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Luís Sávio de Azevedo Bringel, Titular do 3º Juizado Auxiliar da 1ª Zona Judiciária,
para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Barro, durante afastamento por motivo de
compensação pelo exercício de plantão judiciário, do magistrado Luzinaldo Alves Alexandre da Silva, no dia 05 de fevereiro de
2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 18 de janeiro de 2021.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA Nº 37/2021

Dispõe sobre concessão de diárias para militares.

O Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com a Resolução nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 27 de junho de
2019.

RESOLVE:

Art.1º. Conceder diárias e reembolso para servidores, nos termos do Anexo desta Portaria, ao tempo em que reconhece a
dívida de exercício anterior, autoriza a emissão de nota de empenho e o pagamento dos valores referidos no Anexo supracitado,
obedecidas as formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro e/ou segundo grau de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 13 de janeiro de 2021.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO

Sequência Referência Servidor(a) Qtde. de Diárias

Valor Unitário

Diária com

Pernoite

(R$)

Valor Unitário

Diária sem

Pernoite

(R$)

Valor Total de

Diárias (R$)

Período de

Referência

01 8519757-

41.2020.8.06.0000

ANTONIO BRENO

NASCIMENTO DA SILVA

02 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 449,45 Novembro/2020

Dezembro/2020

GUSTAVO DA SILVA

RODRIGUES

02 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 449,45 Novembro/2020

Dezembro/2020

PATRICK VELOSO

MAGALHÃES DA SILVA

02 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 449,45 Novembro/2020

Dezembro/2020

ALESSANDRO

FERNANDES DA SILVA

02 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 449,45 Novembro/2020

Dezembro/2020

02 8519578-

10.2020.8.06.0000

FRANCISCO ADAILTON

CARVALHO COSTA

02 s/ pernoite - 89,89 179,78 Dezembro/2020

ANTONIO THIAGO JATAI

CAVALCANTE CASTELO

02 s/ pernoite - 89,89 179,78 Dezembro/2020

03

8519551-

27.2020.8.06.0000

FRANCISCO HELDER DA

SILA CHAGAS

01 c/ pernoite

01 s/ pernoite

500,82 250,41 751,23 Dezembro/2020

FRANCISCO DEUSIANO

DE LIMA

01 c/ pernoite

01 s/ pernoite

500,82 250,41 751,23 Dezembro/2020

MARCELO GABRIEL

ANUNCIAÇÃO DO

NASCIMENTO

01 c/ pernoite

01 s/ pernoite 500,82 250,41 751,23 Dezembro/2020

JOSÉ SIDNEY PINTO DE

AGUIAR

01 c/ pernoite

01 s/ pernoite

500,82 250,41 751,23 Dezembro/2020

04 8519398-

91.2020.8.06.0000

SHEULY CRISTINA DA

SILVA

02 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 449,45 Dezembro/2020

TARCISIO PEREIRA DOS

SANTOS JUNIOR

02 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 449,45 Dezembro/2020

05 8519209-

16.2020.8.06.0000

ALVARO COELHO VIANA

JUNIOR

03 s/ pernoite - 105,94 317,82 Novembro/2020

Dezembro/2020

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2532Caderno 1: Administrativo

06 8513102-

50.2020.8.06.0001

ERNANDO FREITAS DE

OLIVEIRA

01 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 269,67 Dezembro/2020

CARLOS HENRIQUE

FREITAS COSTA

01 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 269,67 Dezembro/2020

FRANCISCO DEUSIANO

DE LIMA

01 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 269,67 Dezembro/2020

FRANCISCO GILWAGNER

SOUSA CRUZ

01 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 269,67 Dezembro/2020

07 8512943-

10.2020.8.06.0001

ERNANDO FREITAS DE

OLIVEIRA

02 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 449,45 Dezembro/2020

ALLAN KARDEC BARROSO

DE FREITAS VIANA

02 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 449,45 Dezembro/2020

FRANCISCO DEUSIANO

DE LIMA

02 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 449,45 Dezembro/2020

FRANCISCO GILWAGNER

SOUSA CRUZ

02 c/ pernoite

01 s/ pernoite

179,78 89,89 449,45 Dezembro/2020

TOTAL R$ 9.255,48 -

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 13 de janeiro de 2021.

Assessoria de Precatórios
DESPACHO DE RELATORES

0000404-48.2019.8.06.0000 - Precatório. Credora: M. H. G. da S.. Advogado: Fabiano Aldo Alves Lima (OAB: 8767/CE).
Devedor: E. do C.. Procurador: Procuradoria Geral do Estado do Ceará. Despacho:  - TERMO DE INTIMAÇÃO Ficam as partes
intimadas a se manifestar, em 05 (cinco) dias, sobre os cálculos de págs. 126/128, nos termos da decisão administrativa de
págs. 120/121. Fortaleza, 7 de janeiro de 2021. Chrystianne dos Santos Sobral Diretora da Assessoria de Precatórios - Portaria
de delegação nº 840/2017.

0000405-33.2019.8.06.0000 - Precatório. Credora: F. M. M. D.. Advogado: Fabiano Aldo Alves Lima (OAB: 8767/CE).
Devedor: Estado do Ceará. Procurador: Procuradoria Geral do Estado do Ceará. Despacho:  - TERMO DE INTIMAÇÃO Ficam as
partes intimadas a se manifestar, em 05 (cinco) dias, sobre os cálculos de págs. 191/193, nos termos da decisão administrativa
de pág. 186. Fortaleza, 7 de janeiro de 2021. Chrystianne dos Santos Sobral Diretora da Assessoria de Precatórios - Portaria de
delegação nº 840/2017.

0000431-31.2019.8.06.0000 - Precatório. Credora: R. B. da S.. Advogada: Cleumar Maria Xavier Teixeira (OAB: 6071/CE).
Advogada: Maria Alana Ximenes Alcantara (OAB: 10114/CE). Devedor: E. do C.. Procurador: Procuradoria Geral do Estado do
Ceará. Despacho:  - TERMO DE INTIMAÇÃO Ficam as partes intimadas a se manifestar, em 05 (cinco) dias, sobre os cálculos
de págs. 86/88, nos termos da decisão administrativa de pág. 82. Fortaleza, 7 de janeiro de 2021. Chrystianne dos Santos
Sobral Diretora da Assessoria de Precatórios - Portaria de delegação nº 840/2017.

0000456-44.2019.8.06.0000 - Precatório. Credor: J. F. L.. Advogado: Daniel Lage Alencar (OAB: 8512/CE). Advogada: Mara
Lage Alencar (OAB: 13522/CE). Devedor: I. N. do S. S. - I.. Procuradora Fe: Dannyse Passos de Oliveira (OAB: 16372/CE).
Procurador Fed: Homero Teixeira Junior (OAB: 26069/CE). Procurador Fed: Tiago Emanuel Montenegro Alves (OAB: 21558/CE).
Procurador Fed: Reginaldo Pessoa Teixeira Lima (OAB: 19061/CE). Procuradora Fe: Lana Mara Pessoa de Moura (OAB: 14245/
CE). Procurador Fed: Carlos Marden Cabral Coutinho (OAB: 22096/CE). Procurador Fed: Joao Ricardo Alves de Albuquerque
Noguei (OAB: 14504/CE). Procurador Fed: Roberto Carlos Fernandes de Oliveira (OAB: 14047/CE). Procuradora Fe: Katiane da
Silva Oliveira (OAB: 17170/CE). Despacho:  - TERMO DE INTIMAÇÃO Ficam as partes intimadas a se manifestar, em 05 (cinco)
dias, sobre os cálculos de págs. 111/117, nos termos da decisão administrativa de págs. 106/107. Fortaleza, 7 de janeiro de
2021. Chrystianne dos Santos Sobral Diretora da Assessoria de Precatórios - Portaria de delegação nº 840/2017.

0000514-47.2019.8.06.0000 - Precatório. Credora: F. B. S.. Advogado: Fabiano Aldo Alves Lima (OAB: 8767/CE). Devedor:
E. do C.. Procurador: Procuradoria Geral do Estado do Ceará. Despacho:  - TERMO DE INTIMAÇÃO Ficam as partes intimadas
a se manifestar, em 05 (cinco) dias, sobre os cálculos de págs. 108/110, nos termos da decisão administrativa de págs. 102/103.
Fortaleza, 7 de janeiro de 2021. Chrystianne dos Santos Sobral Diretora da Assessoria de Precatórios - Portaria de delegação
nº 840/2017.

0000552-59.2019.8.06.0000 - Precatório. Credor: F. L. de F. M.. Advogada: Alzira Maria de Paiva (OAB: 8839/CE).
Advogado: Jose Ronaldo Maia Uchoa (OAB: 11286/CE). Devedor: E. do C.. Procurador: Procuradoria Geral do Estado do Ceará.
Despacho:  - TERMO DE INTIMAÇÃO Ficam as partes intimadas a se manifestar, em 05 (cinco) dias, sobre os cálculos de págs.
186/189, nos termos da decisão administrativa de pág. 182. Fortaleza, 7 de janeiro de 2021. Chrystianne dos Santos Sobral
Diretora da Assessoria de Precatórios - Portaria de delegação nº 840/2017.

0000559-51.2019.8.06.0000 - Precatório. Credor: E. F. da S.. Advogado: Rômulo Braga Rocha (OAB: 24632/CE). Advogada:
Márcia Cristina Miranda (OAB: 28357/CE). Advogado: Dracon dos Santos Tamyarana de Sá Barrêtto (OAB: 13704/CE).
Advogado: Carlos Eduardo de Almeida Aires (OAB: 17434/CE). Advogado: Paulo César Maia Costa (OAB: 9125/CE). Advogado:
Edson José Sampaio Cunha Filho (OAB: 6512/CE). Advogado: Marcos Antonio Lima da Costa (OAB: 30998/CE). Advogado:
Cristiano Queiróz Arruda (OAB: 28114/CE). Devedor: E. do C.. Procurador: Procuradoria Geral do Estado do Ceará. Despacho:
- TERMO DE INTIMAÇÃO Ficam as partes intimadas a se manifestar, em 05 (cinco) dias, sobre os cálculos de págs. 132/134,
nos termos da decisão administrativa de pág. 128. Fortaleza, 7 de janeiro de 2021. Chrystianne dos Santos Sobral Diretora da
Assessoria de Precatórios - Portaria de delegação nº 840/2017.

0000867-24.2018.8.06.0000 - Precatório. Credora: M. das G. F. E.. Advogado: Francisco de Assis Mesquita Pinheiro